ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Угличского муниципального района

«Организация регулярных перевозок на внутримуниципальных маршрутах пригородного сообщения на территории Угличского муниципального района на 2014-2020 годы» (ответственный исполнитель программы Управление экономики и прогнозирования Администрации Угличского муниципального района) за 2019 года
1. Информация о финансировании муниципальной программы

(электронный адрес размещения отчета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://uglich.ru/oficial/rp/)
	№

п/п
	Наименование МЦП/ВЦП/

основного

 мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения от плана объемов финансирования

	
	
	РБ *
	ОС *
	ФС *
	ГП *
	БП за рамками решения о бюджете*
	ВИ за рамками решения  о бюджете *
	Всего
	Всего
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Обеспечение гарантированности и доступности услуг пассажирского транспорта для населения Угличского муниципального района
	10758,
00
	10427,
98
	0
	0
	0
	0
	2238,
49
	1565,
00
	0
	0
	0
	0
	12996,
49
	11992,98
	

	11.1
	Предоставление субсидий организациям и (или) индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков (части затрат, непокрытых доходами) от выполнения пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуни-ципальных маршрутах пригородного сообщения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	11.2
	Предоставление субсидий организациям и(или) индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков (части затрат, непокрытых доходами) от выполнения пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуни-ципальных маршрутах пригородного сообщения (в т.ч. кредиторская задолженность)
	2000
	2000
	0
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	2000
	2000
	

	1.3
	Организация пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуни-ципальных городских маршрутах 
	0
	0
	0
	00
	00
	00
	2238,
49
	1565,00
	00
	0
	00
	00
	2238,
49
	1565,00
	

	11.4
	Организация пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуни-ципальных пригородных маршрутах
	8758,
00
	8427,
98
	0
	00
	00
	00
	0
	0
	00
	0
	00
	0
	8758,
00
	8427,98
	

	2
	Развитие инфраструктуры сферы пассажирских перевозок на территории Угличского муниципального района
	0
	0
	0
	00
	00
	00
	0
	0
	0
	0
	00
	0
	0
	0
	

	2.1
	Формирование и ведение реестра муниципальных маршрутов  регулярных перевозок Угличского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.2
	Организация информа-ционно-аналитического наблюдения за состоянием сферы осуществления регулярных пассажирских перевозок в городском и пригородном сообщении
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.3
	Размещение на остановочных пунктах информации о перевозчиках, расписания движения транспортных средств, контролирующих органов
	0
	0
	0
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	0
	0
	

	2.4
	Приобретение и своевременная выдача бланков карт маршрутов и свидетельств об осуществлении перевозок
	0
	0
	0
	00
	00
	00
	0
	0
	0
	0
	00
	0
	0
	0
	

	3
	Повышение качества и безопасности транспортного обслуживания населения Угличского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.1
	Координация и осуществление контроля за соблюдением условий выполнения регулярных пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуниципальных маршрутах городского и пригородного сообщения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.2
	Обследование состояния дорожного полотна и объектов дорожной инфраструктуры, связанных с перевозкой пассажиров
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	Итого по МП
	10758,
00
	10427,
98
	0
	0
	0
	0
	2238,
49
	1565,
00
	0
	0
	0
	0
	12996,
49
	11992,98
	


2. Информация о выполнении целевых показателей реализации муниципальной программы
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причина отклонения от планового значения

	
	
	Базовое значение
2014 г.
	плановое
	фактическое
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обеспечение потребности населения пассажирскими перевозками на внутримуниципальных маршрутах городского и пригородного сообщения на территории Угличского муниципального района
	

	Сохранение количества внутримуниципальных пригородных маршрутов
	единиц
	15
	15
	15
	

	Сохранение количества внутримуниципальных городских маршрутов
	единиц
	7
	7
	7
	

	Количество сельских населенных пунктов, охваченных пригородными пассажирскими перевозками
	единиц
	140
	140
	140
	

	Регулярность движения транспортных средств на каждом маршруте
	%
	100
	100
	100
	


3.Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу.

	Перечень изменений, внесенных в муниципальную программу
	Обоснование изменений, внесенных в муниципальную программу
	Реквизиты нормативных правовых актов

	Внесение изменения в приложение 1 к программе «Порядок предоставления субсидии хозяйствующим субъектам, (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим пассажирские перевозки, на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с оказанием транспортных услуг»
	Главными распорядителями бюджета Угличского муниципального района, предусмотренных на возмещение затрат (недополученных доходов) перевозчику(ам), являются Администрация Угличского муниципального района, Управление жилищно-коммунального комплекса и строительства Администрации Угличского муниципального района
	Постановление Администрации УМР №136 от 08.02.2019

	Утверждение программы в новой редакции, изменение наименования программы, из названия программы исключены слова «пригородного сообщения», в программу добавились городские маршруты, внесены изменения в части финансирования программы
	На основании решения Думы Угличского муниципального района от 27.09.2018 №348 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения Углич», в редакции от 28.03.2019 №466

На основании решения Думы Угличского муниципального района от 26.12.2019 №627 «О внесении изменений в решение Думы Угличского муниципального района от 20.12.2018 №391 «О бюджете Угличского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Постановление Администрации УМР №108 от 03.02.2020


4. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период.

Результат достижения целевых показателей МП

	№ п/п
	Наименование задачи
	Результат

	
	
	Наименование показателя
	Единица 

измерения
	2019

	
	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Причина отклонения результата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обеспечение гарантированности и доступности услуг пассажирского транспорта для населения Угличского муниципального района
	Количество сельских населенных пунктов, охваченных пригородными пассажирскими перевозками
	единиц
	140
	140
	

	2.
	Развитие инфраструктуры сферы пассажирских перевозок на территории Угличского муниципального района
	Количество внутримуниципаль-ных маршрутов пригородного сообщения с предоставлением льгот
	единиц
	15
	15
	

	
	
	Количество внутримуниципаль-ных городских маршрутов с предоставлением льгот
	единиц
	7
	7
	

	3.


	Повышение качества и безопасности транспортного обслуживания населения Угличского муниципального района
	Количество проверок и обследований
	единиц
	12
	12
	


Показатели достижения запланированных результатов исполнения программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи / Программного мероприятия
	Результат

	
	
	Наименование показателя
	Единица 

измерения
	2019

	
	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Причина отклонения результата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Задача 1. Обеспечение гарантированности и доступности услуг пассажирского транспорта для населения Угличского муниципального района
	
	
	
	

	
	1.1. Предоставление субсидий организациям и (или) индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков (части затрат, непокрытых доходами) от выполнения пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуниципальных маршрутах пригородного сообщения
	Количество

организаций,

получивших

субсидию
	единиц
	0
	0
	

	
	1.2. Предоставление субсидий организациям и (или) индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков (части затрат, непокрытых доходами) от выполнения пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуниципальных маршрутах пригородного сообщения (в т.ч. кредиторская задолженность)
	Количество

организаций,

получивших

субсидию


	единиц
	2
	2
	

	
	1.3. Организация пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуниципальных городских маршрутах
	Количество

организаций, осуществляющих пассажирские перевозки
	единиц
	1
	1
	

	
	1.4. Организация пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуниципальных пригородных маршрутах
	Количество

организаций, осуществляющих пассажирские перевозки
	единиц
	1
	1
	

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры сферы пассажирских перевозок на территории Угличского муниципального района
	
	
	
	

	
	2.1 Формирование и ведение реестра муниципальных маршрутов  регулярных перевозок Угличского муниципального района
	обновление реестра на

web-сайте (www.uglich.ru)
	единиц
	1
	1
	

	
	2.2. Организация информационно-аналитического наблюдения за состоянием сферы осуществления регулярных пассажирских перевозок в городском и пригородном сообщении
	Количество проверок 
	единиц
	10
	10
	

	
	2.3. Размещение на остановочных пунктах информации о перевозчиках, расписания движения транспортных средств, контролирующих органов 
	Корректировка информационного стенда
	единиц
	29
	29
	

	
	2.4. Приобретение и своевременная выдача бланков карт маршрутов и свидетельств об осуществлении перевозок
	Бланки 
	шт.
	0
	0
	

	3.


	Задача 3. Повышение качества и безопасности транспортного обслуживания населения Угличского муниципального района
	
	
	
	

	
	3.1. Координация и осуществление контроля за соблюдением условий выполнения регулярных пассажирских перевозок автобусами на постоянных внутримуниципальных маршрутах городского и пригородного сообщения
	Количество проверок
	единиц
	6
	6
	

	
	3.2. Обследование состояния дорожного полотна и объектов дорожной инфраструктуры, связанных с перевозкой пассажиров
	Составление актов обследования
	единиц
	6
	6
	


5. Расчёт результативности и эффективности реализации МП

6. Стратегическая результативность муниципальной программы

Индекс стратегической результативности целевого показателя 1 = (15/15)*100% = 100 %        

Индекс стратегической результативности целевого показателя 2 = (7/7)*100% = 100 %

Индекс стратегической результативности целевого показателя 3 = (140/140)*100% = 100 %

Индекс стратегической результативности целевого показателя 4 = (100/100)*100% = 100 %

ИТОГ: Индекс стратегической результативности муниципальной программы = (100 + 100 + 100+100) / 4 = 100 %

ВЫВОД:  Стратегическая результативность муниципальной программы — высокая

5.2. Определение индекса результативности исполнения каждой задачи (Rз):

Задача 1.   Rз1= (140/140)/1*100%=100%

Задача 2.  Rз2 = (15/15+7/7)/2*100% =100%

Задача 3.  Rз3 = (12/12)/1*100% =100%

5.3. Определение индекса результативности исполнения задач по формуле:

Rз = (100%+100%+100%)/3=100%

5.4. Определение индекса результативности исполнения мероприятий (Rм):

Rм1= (0/0+2/2+1/1+1/1)/4*100%=75%

Rм2 = (1/1+10/10+29/29+0/0)/4*100% =75%

Rм3 = (6/6+6/6)/2*100% =100%

5.6 Определение индекса результативности исполнения мероприятий по формуле:

Rм= (75%+75%+100%)/3=83,33%

Значение индекса результативности исполнения мероприятий ниже 85% - вывод: результативность исполнения программы низкая.

5.6. Определение индекса эффективности исполнения

 МП (Еисп) по формуле:=83,3%/(11992,98/12996,50)=90,3%

где

Fфакт - фактическое значение финансовых средств бюджетов всех уровней на создание результатов на отчётный период;

Fплан - плановое значение финансовых средств бюджетов всех уровней на создание результатов на отчётный период.

Значение индекса эффективности исполнения МП равно 90,3% – вывод: эффективность исполнения программы средняя.

5.7. Эффективность МП - комплексный показатель степени достижения целевых показателей и результатов МП с учетом произведенных затрат.

Индекс эффективности МП (Eгп) вычисляется как сумма интегральных оценок по критериям, приведенным в таблице:

РАСЧЕТ эффективности исполнения муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование критерия
	Варианты оценки
	Интегральная оценка

	1
	2
	3
	4

	I. Финансовое обеспечение МП

	1
	Доля фактического объема финансирования МП за счет средств бюджетов всех уровней на конец отчетного периода
	фактическое финансирование от запланированного объема: - свыше  80%
	3

	2
	Привлечение в рамках МП федеральных и/или областных средств (кроме субвенций)
	- не привлечено (факт)
	0

	3
	Привлечение в рамках МП внебюджетных средств
	- не привлечено
	0

	II. Организация контроля за реализацией МП, степень достижения показателей целей МП

	1
	Срок внесения изменений в МП
	- соответствует установленному порядку
	1

	2
	Стратегическая результативность МП
	- высокая
	2

	III. Результативность и эффективность подпрограмм, основных мероприятий входящих в состав МП

	1
	Стратегическая результативность подпрограмм (муниципальных целевых программ)
	доля высокорезультативных подпрограмм от общего числа подпрограмм (муниципальных целевых программ): - свыше   85%
	2

	2
	Результативность исполнения подпрограмм/основных мероприятий
	доля высокорезультативных подпрограмм от общего числа подпрограмм и основных мероприятий: 

- от 65 до  85%
	1

	3
	Эффективность исполнения подпрограмм/основных мероприятий
	доля высокоэффективных подпрограмм от общего числа подпрограмм и основных мероприятий: 

- свыше 85%
	2

	
	ИТОГ: Индекс эффективности МП
	
	11


ВЫВОД: Эффективность муниципальной программы - средняя
И.о. начальника управления экономики и прогнозирования                                                                                               О.В. Тищенко
Исполнитель: Хухарева Анна Николаевна, 5-18-17
